Volēte. qd dic-
 vt. j. c. pr. Nota ca-
 sum spālem in quo
 parificant ista duo
 erigere. et a volente
 recipere. sic. s. s̄
 rescript. statutum.

§. in super. cū. §. sic. l. i. xij. publice leticie vel cōsulis
nu. a. i. vna. an. si. cū. alias sepe sic licitum recipe qd non
licet erigere. xvij. di. de culogijs. de simo. dilectus. ff. d. va
ri. et extraor. cog. l. i. §. est quidē.

Ad munerā. p̄sulte facit visitās si ab omni munere se ab
stinet. i. q. i. sunt nōnulli. et. s. c. pr. §. p̄nl. Credit tñ gar.
q̄ si modicū esculetum vel poculentum recipiat q̄ non sit
verisimile q̄ aliq̄z

moueat vel donan
tem pauperiorē fa
ciat non habet loc
pena. ar. de simo. r
n. questiones. d. oñ
fi. p̄cul. l. plebifet
to. q̄ta talia non
trahuntur ad mu
nera. ff. de offi. pro
consul. l. solent. ad
fi. ad hoc. s. de do
na. inter vi. et vt. c.
vlt. s. c. li. de Rep.
statutū. §. in sup.

Officio. qd q̄lt
ter exerceri debeat
colligit. x. q. i. pla
cut. s. c. pr. §. sane
Impensio. ille
cui ex ordinaria po
testate cōpetit visi
tare impeditus per
alium visitare p̄.
ille visitans. p̄cura
bitur. nō ille qui p̄
misit qd dic. vt. s.
de of. or. si ep̄. e. li.
d. **A**ud. xij. q.
iij. p̄leriqz. de simo.
intantum.

Duplum. xxiij.
q. i. militare. xvij.
di. qm̄. i. q. i. p̄culi
onis. et. l. i. e.
Teneantur salu
uo eo qd dicit. j. c.
pr. et tenetur etiaz
familia de eo qd p̄
cepit. et ipse ep̄us
tenetur de facto ip
soz. lxxvi. di. apu
tant. s. c. li. de ele.
generali. §. vl.

Ex tunc. elapso mēse.
Interdictū. nouerunt
istis maioribus vt. s. c. li. de
of. del. c. ij. Et si durare interdico isti moriāt nō ep̄hanē
in cimitrio. et si interī celebrēt in eccia in suo officio sicut
paus irregulares efficiuntur. vt. j. de sen. ex. is. cui.
Infertores. et sic magis punitur minor q̄ maior. de q̄
dic vt. xl. di. hō xp̄ianus. et. s. de iur. iur. cū quidam.
Suspensio. si interim celebrēt vt paus sunt irregulares
nec poterūt ab alio. q̄ a p̄p̄ absolui. s. d. re iudi. cū eterni.
j. de sen. ex. cum medicinalis. ne statim sunt absolui si
Quouiqz. ergo scā restituit. ne alia inia. lxxi. di. si q.
cū suis cōcor. despon. non est.
Dalruca. no. ca. um vbi rē meā vel mibi debitā remit

vel alias constōnem ipsam
recipiēdo munera inuēri
sitationis officio non impē
so p̄curationem in victual
libus aut aliqd aliud pro
curationis occasione viola
re p̄sūperunt duplum ei
us qd receperunt eccie a q̄
id receptū fuerit infra mē
sem reddere teneant. Alio
quin ex inue patriarche ar
chiepi ep̄i. duplū ip̄z vltra
predictū tēpus restituere
differentes ingressum sibi
eccle interdictum. inferio
res x̄o ab officio et bñficō
nouerunt se suspensos quo
usqz d̄ duplo h̄mōi graua
tis ecclie plenariā satisfā
ctionem impēdāt nulla eis
in hoc dātū remissione li
beralitate seu grā valitura
Bonifa. viij.

Alicis recordatōnis
gregorius p̄p̄. r. p̄d.
noster p̄hibuit in p. lugd.
ne aliq ob p̄curatōnē sibi
rōne visitationis debitam
erigere pecuniā p̄sumerēt
vel etiam recipere a volen

tere nō possum. licet nil sit tñ naturale q̄ volūate dñi rem
suā in aliū transferri. insti. de rerū di. §. per re aditōz. et de
hoc dic vt diri. s. e. li. de Rep. statutū. §. si quid autem

Alicis. Qm̄ habuit ab hīs q̄ no. gual. s. c. p̄ri. vbi
dicebat se a dño greg. audisse de mēce sua fuisse qd
hic statuitur. o. Mugdunē. s. c. pr.

Aliqui. inno. in archiepis. p̄hibuerat principaliter. r
demum ad omnes
extenderat. s. c. i.

Erigere. circa
hoc nil corrigitur l
mutatur.

A volente. hoc
ē q̄. j. recipit muta
tionem.

Experientia. s.
c. li. d̄ elec. q̄ sit. cū
suis cōcor.

Dispēdia. p̄es
biter ruralis qui n̄
h̄z nisi vnū gausa
pe. forte sine ma
nuergio. et vniciuz
lectuli. quō. p̄cura
bit et hospitabit es
piscopū cū nec for
te domus sufficiat
posito q̄ abunda
rent reliq. et ep̄us
quō ibi i vili domo
manebit. vtilis er
go fut. h̄c p̄stir
q̄ tollit b̄ dispēdia
Johānes.

Ccedimus. o.
reuolant ad a. i. ex
tremitas ad p̄nci
piū. xxv. di. ab ex
ordio. **Q**uim enim
ab hīs qui p̄cura
tionem victualium
parare debebāt iui
tis p̄curatio i pecu
nia erigi nō potat
x. q. i. relata. s. a vo
lentibus bñ potat
in pecunia recipi r
certa summa taxari
x. q. iij. relatus. **J**
est hodie per hanc

decre. et est equissimū. vt dicit in prima glo.
Officio. satis hoc puto locū h̄re non solū in ordinario
officio. sed etiā delegationis. cū vtrobiqz eadem sit rō. nō
ob. qd. j. d̄. personaliter. quia intelligo q̄ cū personaliter
visitant. p̄ suis victualibus a visitatis pecuniā recipiant.
cū aut per alios nō ipsi sed illi victualibus vel pecuniā p̄
eis recipiēt. vt. s. de of. ordi. si ep̄us.
Persoluedā. al. enī posset totā ciuitatē vna die visita
re. et tot. p̄curatōes recipere q̄t ibi essent eccie. qd eis ab
surdum. numerus ergo. p̄curatōnū nō excedat numerum
dierū. s. c. p̄curatōes. Acz circa exactōes statuta. et circ
z **E**teravero. p̄curatōes ec̄ i victualibus nō recipi
eda a locis nō visitatis r̄ circa mūera nō recipiēda a visitā
tibus vel eorum famulis cum penis superius statutis

Quod si vniuersitas vel singularis persona ecclesiastica vel ecclesiasticas personas compulerit soluere pedagium vel guidagium vel exactioes pro rebus suis que causa negociationis non deferunt vel pro personis similibus que sunt excoicari et vniuersitas interdicta nec potest contra consuetudo. **L. de adit. q. di. ocellani** qui postulat ab his sententias incidisse illos publicare debent et ipsas sententias facte obseruari. **e. ti. pre. senti.**

q. Pedagiorum. quod hinc guidagia et quid pedagia. vide **s. de v. sig. super q. buldam.**

c. Canonico. predicta decre. sup. qui buldam.

d. Cuius. **L. no. v. ec. in li. no. posse. l. ab ecclis. l. de sa. sa. ec. l. placz.**

e. Maioris. s. q. exigat a laicis.

f. Pfaru. s. eccia ru et ecciasticaruz personarum. n. 3. res clericoru eode priuilegio gaudent quo res ecciaru. **vt. xvi. q. i. similit. et rone ibi no. 10. et ber. s. de pig. ex lris. i. glo. pe. nec est illud vniuersaliter veruz vt no. Jo. xvi. q. iij. c. i.**

g. Humano. possituo vt dictum e. s.

b. Diuino. legitur **genef. xlvij. vltra mediu. subiecit io. seph. omne terram egypti pbaraonif. euctos iplos eius a nouissimis terminis egypti vsq. ad fines eius preter e. ra sacerdotu. et seq. tur sic. ex co tpe vsq. in pntem diez in vniuersa tra egypti quita ps regibus soluitur. et factu e quasi in legem preter terraz sacerdotale q. libera ab hac conditione fuit. **Itē c. dre. vij. vltra mediu. vbi dixit rex a****

dagey suis mstris vobis qz notu facim de vniuersis sacerdotibus et leuitis carozib. et ianitorib. et mstris domus dei vt uectigal et tributū et anonas non beatis pte ipso nedi sup eos. et coroz. ad b. s. de imu. ec. no minus.

i. Cōstōne. quā habes. **l. de immu. ec. c. i. et pro pte eius**

Quoniam pedagiorum exactiones tam iure canonico quam civili regulariter merito sunt damnate tanto tunc districtius ne ab ecclesiis et personis ecclesiasticis tunc exigantur prohiberi oportet quanto si id fiat maioris inde transgressionis reat. incurritur et offensio euidentior comprobatur. **C**um igitur ecclesie ecclesiastice que persone ac res ipsarum non solum iure humano quin imo et diuino a seculari personarum exactionibus sint immunes postmodum felicitate a lex adri. ppe. iij. predeces. nostri qui statuit eccias et personas ecciasticas ad pedagia et guidagia penitus non teneri nec ad exhibendum vel soluendum talia pro rebus suis propriis quas non causa negociandi deferunt vel deferri faciunt seu transmittunt volentes propter multorum insolentiam et abusum pene admiculo adiunare adicimus districtius inbibendo contraria consuetudine que runcuq. que dicenda e corruptela verius non obstant vt nec collegium nec vniuersitas nec aliqua etiam singularis persona cuiuscumque sit dignitatis conditio

mentē vide **l. decisam. de vi. et ho. cle. c. vi. Et no. in k. Negotiandi. ad b. hys q. negociationis ca. portatur non in propriis vel hys q. portant ad utilitatem fisci soluunt exactiones iste. l. de rec. et p. m. l. vniuersi.**

l. Adiuuare. s. e. erigit in prin. mana. s. pcurator. s. m. **Consuetudine. ad idē. s. e. ro. de cap. mo. c. vno. cū n. Collegiu. ex q. bus b. p. gnoscat. vt no. s. de exccl. p. si.**

dilecta. **f. Predictis** pro personis. s. q. causa negociationis non deferunt.

p. Alii. **l. de re iu. q. di. q. paliu. eno. xlvj. di. sicut n. sua. l. de re. iur. q. b. alicui.**

q. Singulares. **z. epi. qz. decre. qz. pi. culosum de snis sup. spesonu et interdicti loquitur.**

r. Vniuersitas. in collegiu enim vel vniuersitate excoicis snia pferri non debz. **l. d. sen. ex. romana. s. in vniuersitate. vbi de hoc. Et itelligo b. etia de vniuersitate vel collegio ecclesiastico. vt. s. de personis dixi. pr. glo. et facit. ff. si fui ven. l. alter. et de na. ex li. ven. c. vno de deci. quamuis. s. satisfecerunt. adinstar excoicari pro manifesta offensa. s. de v. sig. ex p. te. i. et. c. se. l. de se. ex. solet. et. c. vne.**

trabilius. **Perpetuo.** **l. manauit ad declarationem decre. s. e. romana. et correctio nem eoz q. ibi no. ber. r. s. e. c. nup. r. s. de accu. sicut oliu. Cōstōnis. s. e. Negligē. c. i. tes. Priu no. ber. in predictis locis. s. aliud e visitare aliud de criminibus iquire re. vt dixi. s. e. c. i.**

Perpetuo declaram? **P**redicto archiepiscopo post se hinc tenorem postulationis felicitis recor. immo. ppe. iij. predecessoris nostri sup b. edite suam puincia visita re libere licet non sint e. sus. fraganei negligentes et iterare visitatione eade ac pcuraciones a locis recipere visitatis. consuetudine si q. forsan ab ipsis suffraganeis vel ab alijs allegerur pmissis contraria non obstant. **P**otes est etiam idē archiepiscopus dum visitat

q. Et iterare. repete fm post. z. q. b. est. s. et idē repetas in. pr. v.

5. Alijs. pura subditis suffraganeozu.

a. Premissis. visitationi. iterationi. et pcurationi.

b. Obstante. ad idem. s. c. pr. cū suis concoz.

Absoluere. no. casum in q̄ adēps ī subditos suffraganeos iurisdictionē habet. Itē per totā p̄uinciā dact̄as in dulgentiariū. s. de pe. et re. n̄o. alios casus habes. xi. q. iij. in sū. de of. ordi. pastoralis. q. vij. alligat. et in

Salutares. nō nūmū austeras. xvi. eis imponēdis p̄sideret que legūtur. de pe. di. v. p̄sideret. et. s. de homici. p̄cciam. Emanauit ad declaratiōē sic dignū.

Scor̄ q̄ no. ost. s. e. r. e. l. p̄ie eccia d̄ p̄se ēta. basilica nō p̄se ēta de rel. do. c. i. Sed p̄ra nō p̄se ēta polluitur sed aliter recōliatur. s. e. c. vl.

Pollui. q̄ ad op̄ionē boim q̄ eā polluit quantum ī eis est. que enī sunt sancta conquinari nō p̄nt. xv. q. vl. c. vl. de cobabit. cle. et mulie. vestra. Et quid firmū erit aut stabile si sanctitas ī corrupta corrupat̄. L. de ep̄. et cle. si quēquam. et ob ī dico q̄ si pollutio fuerit occulta non debet reconciliari dicunt enim theo. logi q̄ ideo reconciliatur ecclesia vt videntes laici ecciā sic lauari que n̄ peccauit. cogitent ī tra se quātum p̄ lauatione peccatorū laborandum sit. et probatur hoc iure quia ecclesia nō iudicat de occultis. xxxij. di. erubescane de fumo. eua. n̄ ob. de adul. significasti q̄ dico q̄ adulteri; u; ibi publici erat qd̄ patz et eo q̄ ad ulterio indicta fuit purgatio.

Sanguinis. humani et iniuriosi. vnde si ibi occidatur canis vel hūanus sanguis casu effūdaē ecclesia nō est recōlianda. et si sine sanguinis effusione occidatur ibi hominū putat̄ eum terrore ad collum bene reconciliatur p̄pter criminis horrorem. fm̄ hu. qui ī no. de con. di. i. eccl̄is. et ē casus. s. e. p̄posuisti. vbi d̄ q̄ p̄pter homicidia et vulnera recōliatur ecclesia. nō dicit an in eis fuerit sanguinis effusio. necne. et si extra ecclesiam vulneratus ad ecclesiam fugiat et ibi sanguinem spargat. non reconciliat̄ ecclesia. sed ecōtrario. vel cum sanguinē colligit in scutella. Si aut̄ sup̄ tectum. po. sagitta homo interficiatur. dicit ibi hugo. q̄ non est faciēda reconciliatio. quia extra ecclesiam videtur factum. Sed quid si sanctus vir ibi occidatur.

confessiones subditorum suffraganeorum audire ac absoluere cōfidentes et ip̄e penitētiās iniungere salutares. **B**onifa. viij.

De p̄secutiōe eccl̄e. ul̄ altaris.

Eccl̄ia polluitur sanguinis aut seminis effusione cōtingat ipsius cimiterium si contiguum sit eidē cēsēt esse pollutū. vnde anteq̄ reconciliatum fuerit nō d̄z in eo aliquis sepeliri. Secus si remote fuerit ab eadem. **N**on sic q̄ in casu econuerso sent. m̄ vt videlicet polluto cimiterio quous ecclesie p̄tiguū debeat ecclesia reputari polluta ne minus dignū mai. aut accessorium p̄ncipale ad se trahere videatur. **N**on vñ sed p̄la cimiteria esse noscuntur que quāuis sibi coherētia pariete tñ medio seiunguntur. **I**deoq̄ violato eoz alio. alterū liat̄ intermediāz habeatur.

nunquid recōliabitur ecclesia. videtur q̄ sic. quia indistincte iura loquuntur. et scelerat̄ est iustū et lēn̄ occiderē q̄ iniustū. xxiij. q. v. si non licet. In contrariū videt̄ euz eccia sanctificata sit. nō polluta. Sed hoc verū ē ee sanguinis effusi passione. sed et ipsius effusi actione bene polluitur. iuxta illud. Actio displicent passio grata fuit. vñ p̄m̄ teneas. locum tamen sanguinis non lauabunt.

Seminis hūani. non canum. Et colligit̄ h̄ quidam de semine fornicario. vnde si vir cognoscit uxorem in ecclesia non reconciliabitur. hoc tenet̄ hu. cuius glo. posuit. io. de cōse. di. i. i. eccl̄is. vin. c. q̄ gā dolybus. sed ip̄se Johan. q̄. qd̄ verū puto allegabat. ff. de solu. l. q̄ dicim. et ī no. xxxi. di. qm̄ lxxij. di. eccl̄is. xxxij. q. iij. ap̄lus. nā m̄tra licitā ex lo. co sunt illicita. ij. q. vñ. accusatio. de i. mu. ec. c. i.

Contiguum. contigua dicuntur q̄ extrema se contingunt. **P**ollutum. eod̄ cordat. i. de sen. ex. si ciuitas. vbi idem de ecclesia inferdit̄ eta distinguit̄. Jo. andree.

Polluto. sanguinis vel seminis effusione. vt. s. vl. qz ibi fuit aliquis etiā excoicatus sepult̄ s. e. consuluisti.

Taus. ad se trahere videatur quod est. i. et hoc esse non debz. s. e. q̄ in dubijs. vide d̄ h̄

accessus non p̄ter hoc reputabitur violatum. **B**onifa. viij.

De reliquijs p̄uenera. scōzū

Gloriosus de in sāctis suis. et in maiestate mirabilis. cuius ineffabil̄ altitudo prudentie nullis inclusa limitibus. nullis terminis comprehensa. recti censura iudicij celestia p̄ter et terrena disponit. Et si cunctos eius ministros magnificet altis decoret bonoribus et celestis efficiat beatitudinis possessores. Illos tñ vt dignis digna rependat portioribz attollit insignijs dignitatum et premiozum vberiori retributione p̄sequit̄ q̄s digniores agnoscit et p̄mendat ingētor̄ excellentia meritozum. Sic et alma mater eccia eius sacra vestigia prosequens et exemplo ducta landabili. ī vniuersos in regnis celestibus p̄stitutos. studijs honorare sollicitis et sonoris

ad idem. s. e. li. de p̄ben. e. antepnl.

Pncipale. quod esse nou debet immo potius ecōtrario. i. de regu. iur. accessorium. cum suis concoz.

Pariete. paries igitur diuisionem inducit. ad idem. s. de elec. vbi periculum. s. in eodem.

Pollutum. nota q̄ licet accessorium sequatur p̄ncipale contiguum non tamen sequitur accessorium etiam cōtiguū vt hic multo ergo minus p̄ncipale sequetur accessorium vt. s. pr. h̄c.

Gloriosus. festa duodecim apostolorum. quatuor euangelistarum. et quatuor doctorum et confessorum ecclesie. scz gregozij. augustini. ambrosij et hieronimi. sub officio duplici debent solē niter celebrari.

¶ Duodeno. **¶** dicitur propter paulum et illos qui non fuerunt de numero. hi autem sunt. petrus. iohannes. iacobus. zebedei. andreas. philippus. thomas. bartholomeus. mattheus. iacobus alpheus. simon iudas iacobi. et matthias. qui fuit in locum de scariothis.

¶ Quatuor. marcum mattheum lucam et iohannem.

¶ Sedis. solus papa habet non solum certos de sanctis sed

eos canonizare in triplici ratione. primo quia ista est una de maioribus causis quae inter christianos proponi possit. et sic est ad sedem apostolicam referenda. de huiusmodi maioribus. Secunda quia in hac re attribuitur fidei. hoc igitur quod cum sit de fide preceptum est ad sedem apostolicam referenda. xxiii. q. i. quoniam. Tercio quia ad hanc spectat de clarare dubia scripturarum. quae sunt le. p. venerabile. multo fortius dubia sanctas. quia circa maiora maius periculum veritatis. ideo de elec. ubi periculum. Quarto ne per multorum episcoporum simplicitatem populus decipi contingat. de ti. c. i. et. ij. Quinto ne in infinitum contingat scelerum multiplicatio et sic deuotionem refrigeret et sanctitatem vilesceat. lxx. di. episcopi. videtur tamen ad id. de. s. de. fec. c. vi. de. di. iij. c. i. ubi dicitur episcopi per illud intelligit de ista etiam canonizatione. non enim omnium festa vbiq. coluntur hoc auctoritate sequitur scilicet per canonizationem quae ecclesia pro eo solemniter et per aliquibus solemniter dicit officium ut h. Item inter alios sanctos in letaniis nominatur et vocatur. Et si ecclesia in canonizatione erraret quod non est credendum huiusmodi accidere possit. de se. c. a. nobis. subilo

efferre preconijis non desistat. gloriosissimos tamen christiane fidei principes athletas dei electos iustos seculi iudices luminavera mundi videlicet christi redemptoris apostolos numero duos non pretiosos qui viuentes in carne predicata ecclesiam suo precioso sanguine plantauerunt ipsam erigendo sublimiter et disciplinis sanctissimis dirigendo venerabilissimos etiam presbiteros clarissimos quatuor euangelistas domini per quorum diligentissima et fidelissima studia eadem ecclesie sacra euangelia illuxerunt. **¶** Gregorios quoque ipsius doctores ecclesie beatos gregorium qui meritis inclitis sedis apostolicae curam gessit. augustinum et ambrosium venerandos antistites. ac ieronimum sacerdotum predictum titulo eximios professores summis artollere vocibus laudibus personare precipuis et specialibus disponit honoribus vestiri. horum quippe doctorum plucida et salutaria documenta predicta illustrarunt ecclesias decorarunt et moribus informarunt. Per ipsos praeterea quasi luminosas ardentesque lucernas super eadem labrum in domo domini positas errorum tenebris profugatis totius ecclesie corporis tamen quod sicut irradiat maturum eorum etiam fecunda facundia celestis irrigui gratia influunt

minus preces in honore talis accepte et grate sunt. per fide enim christi omnia purgantur. de cobra. cle. v. r. et est o quod veritas canonizationis deficiat non deficit fides. de huiusmodi. debitum. de pres. non huiusmodi. c. ij. et. iij. Dicimus enim quod cuiuslibet licet in secreto alicui defuncto quem seculum credit preces porrigere ut pro ipso ad deum intercedat licet solennes preces publice emittente vel solenne officium publice dicere nequeat ut dixerunt

inno. et osti. s. e. ti. Ad canonizationem autem sanctos in quibus redum est an illi de quo canonizando queritur priorum testimonium. prebeat per laboribus multum moribus castis. acci b. strenuis. lxi. di. miramur. **¶** Porro enim hoc presenti testimonio predicari et bone fame preconiis non taceri. xij. q. ij. quatuor. Et maxime queri de simplicitate et humilitate. quia superbis de resistit humilibus auctoritate gratiam. Item de queri an in vita per securus passus fuerit. vj. q. i. omnis qui. et. c. ibi adunati. et an passus fuerit ex caritate. i. q. i. vide. **¶** Querendum est de miraculis factis in vita et post mortem. Et propter ad hoc quod sit miraculum istud requiritur. Prius quod ex deo non ex arte contingat nec ex dyabolo. nam miracula sunt quae per malos. i. q. i. tenentur. et. c. per hanc. necesse est enim martires a dyabolo ipse que man. dar. l. di. si quis prosterat. **¶** Secundo quod sit per naturam sicut deus ga moysi mutaram colubum de azina loquente ad balaam. s. de bere. cum ex imuto. Tercio quod non ex vi verborum sed hominis merito id contingat nam panis et vinum praeter et virtute verborum et substantiam in corpore et sanguine. s. de cele. mis. cum marthe. s. quatuor.

te scripturarum enigmata referat soluit nodos obscura dilucidat. dubiaque declarat. profundis quoque ac de coris illorum sermonibus apostolus ipsius ecclesie fabrica velut gemis vernantibus rutilat et horum elegancia singulari gloriosius sublimata clarificat. ideoque circumspecta prudentia dicte sedis que actibus intenta salubriter et operibus exposita pietatis libenter et solerter exequitur quae sunt dei. premissa sollicitudine dignaque considerans. et debita meditatione perlustrans ad domini nominis honorem et gloriam exaltationem catholice fidei salutemque fidelium merito censuit rite quoque prouidit apostolos euangelistas et professores eosdem in universali ecclesia honorificet. portio impendit atque tollendos. ut ab ea tanto pensius honorari se sentiant quanto ipsa per ceteris excellentius illustratur. Nos itaque prius ducti consiliis dignis quoque studiis exercitati nonnullos predecessores nostros romanorum pontificum qui specialis deuotionis persequentes affectum aliquorum festas sanctorum sub duplici ordinauerunt officio celebranda imitari sollicitudine intendentes eorum rudent apostolorum euangelistarum et confessorum festiuitates precipuas de fratre nostrorum consilio et assensu sub officio duplici per vniuersas orbis ecclesias

Quartum qd sic ad corroboratōz fidei. berba enim ministe- rio hominis trāsie in vitrū. s. s. nil ad corroboratōne fi- dei. et ideo ad cano- nizationem nisi hec quatuor concurrerēt miracula nō p- desent fm sumistat qui s. no. s. co. ti. et modern. s. de testi. venerabili.

Duplici. dicunt quidam officū du- plex cū tota atipho- na s. ante psalmū et tota post psalmū cū alias non totum sed solū pncipiū di- cat ante psalmū. alij aliter. clericis hoc re- linquo.

Quia nōnul- li. Secula- res pates ab ecclīis vel ecclīas- triciis psonis tallias vel exactōes p rebz vel possessōibus ac- quisitis vel ac- rēdis- erigere nō psumant nec eas compellere ad ipsas distrabēdū vel extra manū suā ponēdū. s. dicit.

Epale. qd ecclīa- stico minus esse du- bium nō est. xcoi. di. s. impator. s. d. ma. et ob. solite.

Frācie. accidē- tia facti exprimit nō locale decretale fac- vnde eā generaliter psequitur. j. et. s. d. cens. e. i. e. l. i.

Honor. qd di- ces si tributariū p- diū donec ecclīe. nūquid teneat ecclīe- sia ad tributū. Dic- qd sic. qz res transie- cū onere suo. x. q. ij. aut. sicut aut. et au- ten. se. xvi. q. i. si qd- laicus. de dec. cum in tua. ad hoc. s. de ecclī. e. i. vbi de hoc.

Exactōes. ad- huc puidetur. j. eo. clericis.

Ponēdū. s. de

volumus statuimus et p- ci- pimus anis singlis ppetu- is futuris t- pibus solemniter celebrari. **A**lex. iij.

De immunitate ecclesiarū

Quia nōnulli habē- tes t- pale dñi vel p- tatis gerētes offi- cii secularis libertatem et immunitatē ecclesiasticā ledere ac minuire tāq- bo- noris et p- uilegij ecclīa- rum inuidi moluntur ex- pedit qd p diligentia et au- toritatē se. ap. que curam habet ecclīaz oim et tutelā p- tra taliū ausus et conam- na oportuniū remediū ap- ponatur ut ecclīe ipse in ple- nitudine iuris sui et liberta- tis integritate locēt ac de- testabilis malignoz auda- cia et insolentiū nefaria te- meritas p- pulserit. **S**ane intellexerim qd in regno fca- cie p- munitē scabini seu cō- sules et alij dñi t- pales. et hij qui iurisdictionē in ip- sis p- munitis ciuitatibus. ca- stris et villis t- palem exer- cent. vel quibus in illis cō- missa est executio iusticie seclāris molesti sunt nimiz ecclīis sup pluribus. et in- festi. et inter cetera nitunt- et student ut illis collectas et tallias et alia huiusmo- di eodem ecclīe p- terti bo- noz que acquisuerunt tri- buant et p- soluant ut extra manū suā ponāt b- mōi acq- sita. **U**olentes itaq- su- per hys omnibus put erpe- dit sollicitate p- uidere. totq- temerarijs ausibus p- gruis p- sidijs obuiare. auctoritate ap. p- b- ita cū s- tribus nris di- ligenti deliberatōe decer- nimus nō licere p- fatis cō- munitis. scabinis et hys q- in eis iurisdictionē t- palem

obtinēt. vel iusticiā secula- rem exercent tallias vel col- lectas seu exactōes quascū- q- ecclīis vel p- sonis ec- clesiasticis imponere l- eri- gere ab eisdem p- domibz p- redijs vel q- buscumq- pos- sessionibus ab eisdē ecclīis vel p- sonis ecclīasticis legi- time hactenus acquisitis. vel in posterū acquirēdis etia si ipse ecclīe vel persone vel res huiusmodi sint in- fra illorum districtum vel territorium constitute.

Nec etiā liceat illis ip- sas ecclīas vel personas ad distrabendum vel alie- nandum aut extra manus suam ponendū. acquisita iam vel que deinceps acq- rent aliquatenus coarta- re. **G**regorius. x. in gene- rali concilio lugduū.

Decet domū dñi facti- tudo decet ut cuius in pace factus est locus et- cultus. sit cū debita vene- ratōe pacificus. **S**it itaq- ad ecclīas hūilis et deuo- tus ingressus. sit in eis qui- eta conuersatio deo grata inspiciētibus placida q- cō- siderātes nō solū instruat s- et reficiat. **C**onueniētes ibidē nomē illud qd ē sup- omne nomē a quo aliud sub- celo nō est datū hominibz in quo saluos fieri creden- tes oporteat nomē videli- cet iesu xpi qui saluū faci- at populum suū a peccatis eoz exhibitōne reuerentie sp- ealis attollāt. **E**t qd ge- neraliter scribit ut in noie iesu omne genu flectatur singli singulariter in seipis implētes p- cipue dū agun- tur missarū sacra misteria gloriosū illud nomen qm- documq- recolitur flectāt